
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева 

дом 18 а, Тел. 67-11-13, 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001 

 

 ПРИКАЗ  
 

Об организации  охраны и  пропускного 

режима в  здании и на территории ДОУ 

в 2014 – 2015 учебном году 

  

В целях обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, 

безопасного функционирования дошкольного  учреждения, своевременного обнаружения 

и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка  и реализации 

мер по защите персонала и воспитанников в период их нахождения на территории, в 

здании  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Непосредственную охрану  здания дошкольного учреждения осуществлять: 

 в рабочие дни в период с 07.00 до 19.00 вахтерам; 

 в рабочие дни в период с 19.00 до 07.00, в не рабочие и праздничные  

дни круглосуточно сторожами, согласно графика дежурства сторожей 

утвержденного заведующим и согласованного с профкомом и 

заверенным печатью дошкольного учреждения. 

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании дошкольного учреждения 

посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа установить 

следующий порядок: 

2.1. В здание и на территории дошкольного учреждения обеспечить только 

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников, транспортных 

средств. 

 2.2. Право санкционированного доступа выше указанной категории лиц и транспорта на 

территорию и в здание дошкольного учреждения на основании списков (приложение №1). 

2.3. Разрешить пропуск в  здание посетителей по устным и письменным заявкам 

должностных лиц дошкольного учреждения, подаваемых на пост охраны. Пропуск 

посетителей, не имеющих пропускных документов, регистрировать в специальном 

журнале посетителей. 

 Право разрешения на вход посетителей (въезд, выезд транспорта), устных распоряжений 

и утверждение письменных заявок на пропуск в дошкольное учреждение и на 

закрепленную территорию имеют должностные лица, указанные в списке (приложение 

№2). 

2.4. Вход в здание дошкольного учреждения лицам, не имеющим постоянного пропуска, 

разрешить только при наличии у них документа, удостоверяющего личность, после 

регистрации в журнале учета посетителей. 

mailto:dskv-21@mail.ru


2.5 Ввоз (внос) и вывоз (вынос) имущества дошкольного учреждения осуществлять только 

с разрешения материально  ответственных лиц, сказанных в списке (приложение №3). 

Контроль за соответствием вносимого (ввозимого), выносимого (вывозимого) имущества 

возложить на вахтеров и сторожей. 

2.6. Круглосуточный доступ в здание дошкольного учреждения разрешить должностным 

лицам, обслуживающему персоналу, согласно утвержденному  списку (приложение №4). 

2.7. Проезд транспорта для уборки территории (в зимнее время) вывоза мусора, завоза 

материальных средств  и продуктов осуществляется со стороны расположения 

хозяйственной постройки.  

       Контроль пропуска въезда выезда транспортных средств возложить на: 

 Завоз продуктов – кладовщик; 

 Завоз материальных средств – вахтеры; 

 Вывоз мусора, уборка территории – вахтеры, сторожа. 

3. Дежурным администраторам согласно графика дежурств (приложение № 5): 

3.1. Организовывать (перед началом рабочего дня) проведение проверок безопасности 

территории  вокруг здания дошкольного учреждения, состояния пломб на дверях 

подвальных, хозяйственных, чердачных помещений, состояние холлов, лестничных 

проходов, электрощитовых, вентиляционных, эвакуационных выходов. 

3.2. Лично контролировать прибытие и порядок пропуска воспитанников и сотрудников 

перед началом занятий, при необходимости оказывать помощь вахтеру. 

4 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                          Г.А. Крамчанинова                                              

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п Ф.И.О. работника Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                    Приложение № 1 

 к  Приказу от ________  № _____ 

 

 

 

Список 

транспорта имеющего санкционированный доступ на территорию 

дошкольного учреждения. 

 

1. ООО «Коммунальник» Вывоз мусора 

2. ООО «Конфети» Завоз молочной продукции 

3. ООО «Нижневартовский 

хлебозавод» 

Завоз хлебобулочных изделий 

4. ОАО «Птицефабрика» Завоз яйца 

1. ООО «Самотлорхлеб» Завоз хлебобулочных изделий 

6. МУП «Комбинат питания 

социальных учреждений» 

Завоз продуктов питания: овощи, 

мясопродукты, крупы, макаронные 

изделия, бакалея 

7. ООО «Электрокабель» Аварийная служба  

(сантехники, электрики) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 2 

 Приказу от _________  № _________ 

 

 

 

Список должностных лиц  имеющих право давать устные 

распоряжения, подавать письменные заявки  на пропуск в 

дошкольное учреждение и на закреплённую территорию 

посетителей и транспорта (не санкционированного). 

 
 

 

Заместитель заведующего  по ВМР Заковряжина Светлана Владимировна  

Заместитель заведующего по АХР Пилипенко Людмила Викторовна  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к  Приказу от ___________  № _____ 

 

 

Список материально ответственных лиц 

 

1. Заместитель заведующего по АХР Пилипенко Людмила Викторовна 

2. Кастелянша Кутьёва Екатерина Сергеевна 

3. Кладовщик Завдовьева Нина Александровна  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 



Приложение № 4 

                                                                                                                        к  

Приказу от ________  № ________ 

 

                                                                                                                                        

 

Список лиц,  которым разрешен круглосуточный доступ в здание и на 

территорию дошкольного учреждения. 

 

Заместитель заведующего по ВМР Заковряжина Светлана Владимировна 

  

Заместитель Заведующего по АХР Пилипенко Людмилам Викторовна 

Кладовщик  Завдовьева Нина Александровна  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График дежурства дежурных администраторов 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 21 «Звездочка»   
 

№ 

п/

п 

Дни  

недели 

Ф.И.О. 

дежурного 

администратора  

Должность Время Время 

осмотра 

территори

и 

ДОУ 

Контактны

й телефон 

 

 

 

Дворник Пьяных Валентин Владимирович ежедневно в течение рабочего времени с 

7.00 до 15.00 осуществляет обход и осмотр территории ДОУ 

1 Понедель

ник 

 Павлова 

Алевтина 

Михайловна 

   Бухгалтер 07.00-

11.00 

07.00 89825759275 

 

Музалёва 

Светлана 

Григорьевна   

Главный 

бухгалтер   

11.00 

19.00 

11.00 89129357510 

 

2 Вторник Зарицкая 

Людмила 

Павловна 

Шеф-повар 07.00-

09.00 

07.00 89125381621 

Крамчанинова 

Галина 

Александровна 

Заведующий  09.00- 

19.00 

09.00 69-80-25 

  

 

3 Среда Зарицкая 

Людмила 

Павловна 

Шеф-повар 07.00-

11.00 

07.00 89125381621 

Гончаренко 

Лидия Фаилевна  

 Специалист 

 ОК 

11.00- 

19.00 

11.00 89097117165 

4 Четверг Зарицкая 

Людмила 

Павловна 

Шеф-повар 07.00-

11.00 

07.00 89125381621 

Заковряжина 

Светлана  

Владимировна 

 Зам. зав. по 

ВМР 

11.00- 

19.00 

11.00 89825818959  

  

5 Пятница Зарицкая 

Людмила 

Павловна 

Шеф-повар 07.00-

11.00  

07.00 89125381621 

Пилипенко 

Людмила 

Викторовна 

Заместитель 

заведующего 

по АХР  

11.00-

19.00 

 

11.00 89224138816 



Специалист по ОТ и зам. зав. по АХР  еженедельно (пятница 

согласно графика дежурства в 07.00 и в 19.00)  проводят проверку 

путем просмотра камер внутреннего  видеонаблюдения на 

выполнение  сторожами своих должностных обязанностей 

 

 


